
 

 

 

 

Администрация города Дзержинска Нижегородской области 

Департамент образования администрации города Дзержинска 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования 

«Дворец детского творчества» 

(МБУ ДО ДДТ) 
 

П Р И К А З 

 
01.09.2025 г.  №   158-п 

 
   

О реализации дополнительных общеобразовательных программ 

МБУ ДО «Дворец детского творчества» на  платной основе  

в 2025/2026 учебном году 

  
 На основании частей 9, 10 статьи 2; статьи 12, части 11 статьи 13 

Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), приказа 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27 июля 2022 года N 629 

«Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по дополнительным общеобразовательным программам» с целью 

удовлетворения запросов социума на дополнительные образовательные услуги  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить реализуемые в 2025/2026 учебном году на платной основе 

дополнительные общеобразовательные (общеразвивающие) программы 

социально-гуманитарной направленности Центра бережного развития 

интеллекта ребенка «Солнечный лучик» и художественной направленности 

«Веселая палитра». 

2. Педагогу дополнительного образования Таракановой В.В., педагогу-

организатору Логиновой О.В. провести комплектование учебных групп первого 

года обучения по дополнительным общеобразовательным (общеразвивающим) 

программам, перечисленным в пункте 1 настоящего приказа. 

 3. Заместителю директора Дорогиной О.А. подготовить необходимый пакет 

документов на оказание платных образовательных услуг для обучения по 

данным программам  в 2025/2026 учебном году.  

4.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора А.В. 

Ладо.  
 

Директор                                               Т.Н. Харитонова 
 

Гусева А.Л. 


		2025-09-25T11:15:57+0300
	МБУ ДО ДДТ




